
                 საჯარო სამართლის იურიდიული პირი _ 

ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 
 

ბრძანება №01-08/46 
 

 

 

14 სექტემბერი 2015წ.                                                                   ქ. ბათუმი 

 

 

„ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტში 2015-2016 

სასწავლო წლის შემოდგომის სემესტრში დოქტორანტურაში მიღების გამოცხადებისა 

და წარმოსადგენი დოკუმენტების ნუსხის განსაზღვრის შესახებ“ ბსუ–ს რექტორის 

მ/შ 2015 წლის 24ივლისის   №01-08/33 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

,,უმაღლესიგანათლებისშესახებ” საქართველოსკანონის22–ემუხლის 1-ლიპუნქტის, 

ბსუ-ს წესდების მე-13 მუხლის, ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის, 

ბსუ-ს აკადემიური საბჭოს 2015 წლის 25 მაისის №48-ე დადგენილების მე-3 მუხლის 

მე-5 პუნქტის, ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის დეკანის ვ. ღლონტის 2015 

წლის 8 სექტემბრის №4148მოხსენებითი ბარათის საფუძველზე, 

 
ვბრძანებ: 

 

1. „ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტში 2015-2016 

სასწავლო წლის შემოდგომის სემესტრში დოქტორანტურაში მიღების 

გამოცხადებისა და წარმოსადგენი დოკუმენტების ნუსხის განსაზღვრის შესახებ“ 

ბსუ–ს რექტორის მ/შ  2015 წლის 24 ივლისის   №01-08/33 ბრძანებაშიშეტანილ 

იქნასნაწილობრივი ცვლილება, კერძოდ, 

 

ა) ბრძანების 4.1. პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 

გამოცდა უცხო ენაში --2015 წლის 15 სექტემბერს, (უცხოელთათვის 1000 საათზე 

ჩატარდება ტესტირება „ქართულ ენაში“  და შემდეგ გამოცდა უცხო ენაში). 
 

ბ) ბსუ-ს რექტორის მ/შ 2015 წლის 24 ივლისის №01-08/33 ბრძანებით №3 

დანართით დამტკიცებულ  კომისიებს დოქტორანტურის  საგანმანათლებლო 

პროგრამების მიხედვით, დაემატოს შემდეგი გრაფა: 

 

საგამოცდო კომისიის შემადგენლობა დოქტორანტურის საგანმანათლებლო 

პროგრამებისთვის (უცხოელთათვის) 

 

ქართული ენა   

1  მამია ფაღავა,  პროფესორი თავმჯდომარე 

2 მალხაზ ჩოხარაძე, პროფესორი წევრი 



3 ნანა ცეცხლაძე, ასოცირებული პროფესორი წევრი 
 

 

გ) ბსუ-ს რექტორის მ/შ 2015 წლის 24 ივლისის №01-08/33 ბრძანებით დამტკიცებულ 

დოქტორანტობის  კანდიდატთა მიღების  მიზნით შექმნილ საგამოცდო კომისიაში 

საგანმანათლებლო პროგრამაზე „ფინანსები, ფულის მიმოქცევა და კრედიტი“ 

ნაცვლად პროფესორ ასიე ცინცაძისა მიეთითოს პროფესორი ვლადიმერ ღლონტი. 

 

2. დაევალოს კანცელარიას ბრძანება განათავსოს კანცელარისთან არსებულ 

საინფორმაციო დაფაზე. 

3. დაევალოს საინფორმაციო ტექნოლოგიებისა და კომუნიკაციის სამსახურს ბრძანება 

განათავსოს ბსუ-ს ვებგვერდზე. 

4.ბრძანება ძალაშია გამოცემისთანავე. 

 

 

რექტორის მოვალეობის შემსრულებელი 

 ასოცირებული პროფესორი                                                მერაბ ხალვაში 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


